
5158 3 marzo 1978                                                 __________________  B. O. del E.—Núm. 53

6206 ORDEN de 16 de febrero de 1978 por la que se nom­
bran Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Uni­
versidad a los señores que se citan, en virtud de 
concurso-oposición, para la disciplina de «Estoma­
tología quirúrgica» (Escuela de Estomatología).

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado 
por Orden ministerial de 16 de febrero de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 23 de marzo), para la provisión de dos plazas 
de «Estomatología quirúrgica» (Escuela de Estomatología) y 
aprobada por el Departamento la propuesta del Tribunal co­
rrespondiente por Orden ministerial de 20 de octubre de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 24 de noviembre),

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el artículo 17.2 de la Ley Articulada de Funcionarios Civiles del

Estado y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), ha dispuesto:

1.º Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Univer­
sidad a los señores que se relacionan, con expresión de su nú­
mero de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

2.º La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se 
realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/1975, 
de 23 de agosto, artículos 4.° al 7.°, y Decreto 2212/1975, de 23 
de agosto, en sus artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de febrero de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA

Número 
de orden

Número de Registro 
de Personal

Apellidos y nombre Fecha de nacimiento

1 A44EC2541 Donado Rodríguez, Manuel Angel ............................................. 16 noviembre 1938
2 A44EC2542 Fifarré y Sanahúja, Enrique ...................................................... 12 octubre 1935

6207 ORDEN de 17 de febrero de 1978 por la que se nom­
bran Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Uni­
versidad a los señores que se citan, en virtud de 
concurso-oposición, para la disciplina de «Física del 
estado sólido» (Facultad de Ciencias).

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado 
por Orden ministerial de 30 de agosto de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» de 11 de septiembre), para la provisión de tres 
plazas de «Física del estado sólido» (Facultad de Ciencias) y 
aprobada por el Departamento la propuesta del Tribunal co­
rrespondiente por Orden ministerial de 4 de noviembre de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de diciembre),

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el artículo 17.2 de la Ley Articulada de Funcionarios Civiles del

Estado y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), ha dispuesto:

1.° Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Univer­
sidad a los señores que se relacionan, con expresión de su nú­
mero de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

2.° La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se 
realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/1975, 
de 23 de agosto, artículos 4.° al 7.°, y Decreto 2212/1975, de 23 
de agosto, en sus artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de febrero de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA

Número 
de orden

 Apellidos y nombre Número de Registro 
de Personal

Fecha de nacimiento

1 Moreno y Más, Miguel Salvador ................................................ A44EC2551 4 julio 1947
2 Baró Vidal, Arturo María .......................................................... A44EC2552 27 febrero 1944
3 Piqueras Piqueras. Juan .............................................................. A44EC2553 21 septiembre 1945

6208 RESOLUCION de la Universidad de Málaga por 
la que se hacen públicos los nombramientos de los 
funcionarios de carrera en las pruebas selectivas 
(turno libre) para cubrir plazas de Auxiliares ad­
ministrativos en la plantilla de dicha Universidad.

Vista la propuesta de aprobados del Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas (turno libre) convocadas por Resolución 
del Rectorado de 27 de julio de 1976 («Boletín Oficial del Esta­
do» de 21 de octubre), y de conformidad con el artículo 6.°, 5, c), 
del Estatuto de Personal al servicio de Organismos Autónomos 
de 23 de julio de 1971, una vez aprobada por Orden ministerial 
del Ministerio de Educación y Ciencia de fecha 29 de noviem­
bre de 1977,

Este Rectorado ha tenido a bien nombrar funcionarios de 
carrera a los opositores que figuran en la propuesta de apro­
bados del Tribunal que han cumplidos todos y cada uno de los 
requisitos exigidos en la Reglamentación General para Ingreso 
en la Administración Pública y que se relacionan en esta Reso­
lución por orden de puntuación obtenida.

Nombre y apellidos
Fechadenacimiento

Número de Registro 
de Personal

1. D. Luis Marcos Rivera .......... 2-12-1956 T36EC03A0012
2. D.ª Antonia Rojas Mateos ....... 24- 5-1954 T36EC03A0013
3. D.ª Antonia Durán Doblas ...... 13- 9-1955 T36EC03A0014
4. D.ª Inés Ortega García .......... 21- 6-1955 T36EC03A0015
5. D.ª María Luisa Martín Plata ... 15- 9-1956 T36EC03A0016

En el plazo de un mes a contar de la notificación del nom­
bramiento deberán los aspirantes tomar posesión de sus cargos 
y cumplir los requisitos del artículo 15 del Estatuto de Personal 
al servicio de los Organismos Autónomos.

Málaga, 17 de enero de 1978.—El Rector, José María Smith 
Agreda.

6209 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins­
talaciones y Equipo Escolar por la que se nombran 
funcionarios de carrera de la Escala de Subalternos 
a los opositores que han superado las pruebas se­
lectivas de la oposición libre.

Ilmo. Sr: Finalizada la oposición libre para cubrir cuatro 
plazas de la Escala de Subalternos, convocada por Resolución 
de 20 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de 
diciembre), de conformidad con la propuesta del Tribunal ca­
lificador y una vez aportada por los interesados la documenta­
ción a que se refiere el artículo 11 del Decreto 1411/1968, de 
27 de junio,

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalacio­
nes y Equipo Escolar ha resuelto:

1.º Prestar su conformidad al expediente de la expresada 
oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las bases 
de la convocatoria.

2.º Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Subal­
ternos a los opositores que han superado las pruebas selectivas 
y que a continuación se relacionan, previa ja aprobación del


